De rebus, quae hic aguntur, puto D. V-ram  Ill-mam a suis Polonis 
certiorem fieri. In Anglia ea est iam perturbatio rerum omnium, ut suae 
quemque fortunae maxime poeniteat, nemoque fere sit, quin ubivis, quam 
ibi ubi est, esse malit. Nam postquam Gallus, Ecclesiae catholicae flagel
lum, cum Angi [i] a, sacrorum hoste, pacem contraxit pristinumque foedus 
non diu duraturum renovavit, [nostri] c haeretici ta[nto|s c spiritus sumpse
runt, ut nihil nunc vel cogitare vel conari videantur, nisi quomodo gladios 
suos in viscera R-morum episcoporum catholicorum et aliorum Christi

1 W alenty Kuczborski.
2 Jan  Baptysta Cicada.
3 Michał Ghislieri, późniejszy papież Pius V.
4 Jan  Morone.
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confessorum submergant, adeo ut verisimile sit, quod R-mus D-us Epis
copus Londoniensis5 prius stolam suam in sanguine suo lavabit quam 
istae meae literae ad manus D. V-rae Ill-mae pervenient, quam Deus opt. 
max. nobis et suae Ecclesiae quam diutissime servet incolumem. Romae 
17 Iunii [15] 64. Ill-mae et R-mae D. V-rae humillimus servus

Thomas Goldwell episcopus Asaphensis.

a W rkpsie znak tarczy (scutum) i końcówka — ta.
b Skr. pont i drugi raz napisane.
c U zu p e łn io n o  m ie jsca  w y rw an e .

207
HOZJUSZ DO MARCINA KROM ERA

Lidzbark, 18 czerwca 1564

Dziękuje za wiadomości z Rostocku. Dzieli się nowinami z dworu królewskiego. 
Wspólnie z nuncjuszem oczekuje Kromera w Lidzbarku. O teologach luterskich.

O R Y G . A U T O G R A F :  B ib l.  C zart., rk p s  1615 s. 405. A d re su  b rak .

S. Quas ad me dedisti literas pridie Calendas Junii [31 V] ’, redditae 
mihi sunt 15 Calendas Ju lii [17 VI]. Quod scribis vos isthic haesuros diu
tius, longe diversum tabellarius narrat, quod iam sitis in reditu, quem 
vobis felicem precor. De novis mecum communicatis ago gratias. Hic 
nihil est, nisi quod bene spectatur de unione et comitia Parczoviensia 
coitura putantur. Ferentem Eucharystiam sacerdotem in Bielsco2 fusti 
percussum scribitur, modo non inspectante Rege, neque tamen vel custo
diae saltem traditus est impius ille. Fuit autem ex familia comitis 
a Tenczin3. Synodum provincialem habere vult Archie[piscopus] post 
menses duos, ad quem et ego sum invitatus. Promisi me venturum, si 
mei ratio fuerit habita. De divortio iam non mussitatur, sed vociferatur 4. 
Verum ea de re tum et aliis malo coram. Tu vero leges amicitiae nostrae 
violaveris, si non regressus fueris eadem via qua profectus es. Neque me 
solum, verum et Nuntium offenderis, qui te hic expectat. Quid tibi cum 
Posnania? An ibi canonicus es? An ibi maiores et fideliores habes amicos? 
An oblitus es quos in Historia tua perstrinxeris? Cave tibi si sapis.